

Comissão de Licitação

Fl. 268

Morada Nova - CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA -SEINFRA

---

Orçamento

Comissão de Licitação

Fl. 209

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**



<b>OBRA:</b>	REFORMA DO CRAS CRIANÇA FELIZ NA SEDE DO DISTRITO ARUARU NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE	<b>DATA :</b> 15/06/2018	<b>BDI :</b> 23,85%		
<b>LOCAL:</b>	SEDE DO DISTRITO ARUARU NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA	SEINFRA	D24.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	03/2016

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>147,86</b>
1.1	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	M3	3,80	38,91	147,86
<b>2</b>	<b>FORRO</b>						<b>3.043,27</b>
2.1	C4468	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	68,25	44,59	3.043,27
<b>3</b>	<b>ESQUADRIAS</b>						<b>14.162,02</b>
3.1	C3659	PORTAO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADIÇA, INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	SEINFRA	M2	5,72	385,15	2.203,06
3.2	C3681	GRADE DE FERRO TUBULAR C/MOLDURA EM BARRA CHATA DE FERRO	SEINFRA	M2	32,36	369,56	11.958,96
<b>4</b>	<b>PINTURA</b>						<b>2.874,54</b>
4.1	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	97,08	29,61	2.874,54
<b>5</b>	<b>COBERTA</b>						<b>6.156,00</b>
5.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	SEINFRA	M2	180,00	34,20	6.156,00
<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>						<b>21.302,09</b>	
<b>VALOR BDI TOTAL:</b>						<b>5.081,60</b>	
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>26.383,69</b>	

Vinte e Seis Mil Trezentos e Oitenta e Três reais e Sessenta e Nove centavos

*Osmanir E. de Mendonça Jr*

**Osmanir E. de Mendonça Jr**  
**Engº Civil / CREA-CE:49409-D**  
**RR.061085314-0**